
UCHWAŁA NR I/1/2026 
RADY POWIATU W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM 

z dnia 13 stycznia 2026 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 16a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1684) oraz art. 36 § 1, art. 237 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
W związku z brakiem możliwości rozpatrzenia w terminie skargi z dnia 15 grudnia 2025 r. na Starostę 

Nowodworskiego, ze względu na konieczność przeprowadzenia analizy związanej z przedmiotem skargi, 
wskazuje się nowy termin rozpatrzenia skargi do dnia 27 lutego 2026 r. 

§ 2.  
Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim do zawiadomienia 

Skarżącego o niezałatwieniu sprawy w terminie, podając przyczyny zwłoki oraz wyznaczeniu nowego 
terminu załatwienia sprawy, a także do pouczenia o prawie do wniesienia ponaglenia. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Ptak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517D197F-F1D1-4167-BF05-CA8D191E41ED. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 15 grudnia 2025 r. do Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim wpłynęła skarga 
dotycząca zadań i działalności Starosty Nowodworskiego w zakresie: 

- pobrania opłaty za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi bez uprzedniego 
wydania decyzji o zapłacie kosztów związanych z w/w usunięciem i przechowywaniem pojazdu na 
wyznaczonym parkingu administracyjnym, 

- pobrania opłaty za usunięcie i przechowywanie pojazdu w nieprawidłowej zawyżonej kwocie – za 
trzy pojazdy, gdy właściwe było pobranie opłaty maksymalnie za jeden pojazd zgodnie z jedną 
dyspozycją usunięcia. 

Zgodnie z § 67 ust. 1 Statutu Powiatu Nowodworskiego, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 
IX/72/2019 Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 29 listopada 2019 r. 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim dnia 17 grudnia  2025 r. 
przekazał skargę do Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, zobowiązując do 
przedstawienia Radzie Powiatu projektu uchwały w ww. sprawie wraz z uzasadnieniem 
obligującym do przedstawienia jej rozstrzygnięcia na sesji wypadającej w okresie jednego miesiąca 
od dnia wniesienia skargi. Dnia 18 grudnia 2025 r. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji złożyła do Zarządu Powiatu wniosek o przedstawienie wyjaśnień w zakresie przedmiotowej 
skargi. Na posiedzeniu w dniu 22 grudnia 2025 r. Zarząd Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim 
zobligował Kierownika Wydziału Komunikacji, Panią Aldonę Godek  do złożenia pisemnego 
wyjaśnienia w sprawie złożonej skargi. 

Ze względu na konieczność dokonania szczegółowej analizy złożonej skargi oraz na procedurę 
rozpatrywania skarg, wniosków i petycji przez Radę Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim, termin 
wynikający z art. 237 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) jest zbyt krótki na rozpatrzenie skargi najpierw 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, a ostatecznie przez Radę Powiatu w Nowym Dworze 
Gdańskim. W związku z powyższym konieczne jest przedłużenie terminu rozpatrzenia skargi. 
Proponuje się nowy termin rozpatrzenia skargi do dnia 27 lutego 2026 r. 

Zgodnie z art. 237 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) w sprawie terminów załatwiania skarg organ właściwy do 
załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu 
miesiąca. W razie niezałatwienia skargi w terminie określonym w art. 237 § 1 organ administracji 
publicznej jest zobowiązany zawiadomić skarżącego, podając przyczyny zwłoki i wskazując nowy 
termin załatwienia sprawy. W zaistniałej sytuacji niezbędne jest podjęcie przez radę uchwały w 
sprawie wyznaczenia nowego terminu rozpatrzenia skargi.  

 

W związku z powyższym przedkłada się Radzie Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim 
projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Starostę Nowodworskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517D197F-F1D1-4167-BF05-CA8D191E41ED. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) skarżącego przysługuje prawo do wniesienia ponaglenia na 
podstawie art. 37 § 3 pkt 2 ww. ustawy. 

 
 Przewodniczący Rady 

  

Zbigniew Ptak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517D197F-F1D1-4167-BF05-CA8D191E41ED. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR I/1/2026 RADY POWIATU W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM z dnia 13 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3




